
進行予定

競技番号 競技名 競技種目 競技開始時間

35   プロ・統一全日本ショーダンス・ボールルーム選手権 ショーダンス

37   プロ・統一全日本ショーダンス・ラテンアメリカン選手権 ショーダンス

1   アマ・シニア６５・ボールルーム競技会 W・T・F

2   アマ・シニア５５・ボールルーム競技会 W・T・F

3   プロ・統一全日本シニアスター・ボールルーム競技会 W・T・Vw・F・Q

7   アマ・シニア４５・ボールルーム競技会 W・F・Q

9   プロ・統一全日本シニアスター・ラテンアメリカン競技会 C・S・R・P・J

30   プロ・Tokyo bay Open・ボールルーム選手権 W・T・Vw・F・Q

33   プロ・Tokyo bay Open・ボールルーム選手権（シード） W・T・Vw・F・Q

31   プロ・Tokyo bay Open・ラテンアメリカン選手権 C・S・R・P・J

34   プロ・Tokyo bay Open・ラテンアメリカン選手権（シード） C・S・R・P・J

7:55 役員集合

時間 カテゴリー 組数 ＵＰ Ｈ 種目 曲数 Time

8:00 開場（役員　選手） 30

8:30 プロ・統一全日本ショーダンス・ボールルーム選手権 リハーサル 9 ボールルーム 9 40

9:10 プロ・統一全日本ショーダンス・ラテンアメリカン選手権 リハーサル 9 ラテンアメリカン 9 45

9:55 Tokyo bay アマチュア ダンスショー リハーサル 7 7 25

10:00 審査員会議

競技番号 10:20 開場（一般入場者） 10

1
10:30 アマ・シニア６５・ボールルーム競技会 1次予選 44 28 5 W・T 10 15

2
10:45 アマ・シニア５５・ボールルーム競技会 1次予選 30 27 3 W・F 6 9

3
10:54 プロ・統一全日本シニアスター・ボールルーム競技会 1次予選 27 24 3 W・T・F・Q 12 18

4
11:12 アマ・シニア６５・ボールルーム競技会 2次予選 28 14 2 W・T 4 6

5
11:18 アマ・シニア５５・ボールルーム競技会 2次予選 27 14 2 W・F 4 6

6
11:24 プロ・統一全日本シニアスター・ボールルーム競技会 2次予選 24 12 2 W・T・F・Q 8 12

7
11:36 アマ・シニア４５・ボールルーム競技会 1次予選 20 14 2 W・Q 4 6

8
11:42 アマ・シニア６５・ボールルーム競技会 準決勝 14 7 1 W・T・F 3 5

9
11:47 プロ・統一全日本シニアスター・ラテンアメリカン競技会 一次（準決） 8 6 1 Ｃ・Ｓ・Ｒ・Ｐ・Ｊ 5 9

10
11:56 アマ・シニア５５・ボールルーム競技会 準決勝 14 7 1 W・T・F 3 5

11
12:01 プロ・統一全日本シニアスター・ボールルーム競技会 準決勝 12 6 1 W・T・Ｖｗ・F・Q 5 9

12
12:10 アマ・シニア４５・ボールルーム競技会 準決勝 14 7 1 W・F・Q 3 5

13
12:15 アマ・シニア６５・ボールルーム競技会 決勝 7 順位 1 W・T・F 3 5

14
12:20 プロ・統一全日本シニアスター・ラテンアメリカン競技会 決勝 6 順位 1 Ｃ・Ｓ・Ｒ・Ｐ・Ｊ 5 9

15
12:29 アマ・シニア５５・ボールルーム競技会 決勝 7 順位 1 W・T・F 3 5

16
12:34 プロ・統一全日本シニアスター・ボールルーム競技会 決勝 6 順位 1 W・T・Ｖｗ・F・Q 5 9

17
12:43 アマ・シニア４５・ボールルーム競技会 決勝 7 順位 1 W・F・Q 3 5

18
12:48 表彰式　アマ・シニア６５・ボールルーム競技会 発表 表彰 W 3

19
12:51 表彰式　アマ・シニア５５・ボールルーム競技会 発表 表彰 T 3

3

14:33

14:47

出場組数

44

30

27

8

24

24

10:54

11:36

11:47

13:29

13:49

3

10:30

10:45

10:15〜11:05

09:10〜10:00

9 15:01

9

20

15:59

10:30〜11:10

09:40〜10:20

08:10〜08:25

08:50〜09:05

選手受付時間

08:50〜09:40

12:10〜12:50

12:30〜13:10

13:10〜13:50

13:20〜14:00



20
12:54 表彰式　アマ・シニア４５・ボールルーム競技会 発表 表彰 SF 3

21
12:57 表彰式　プロ・統一全日本シニアスター・ラテンアメリカン競技会 発表 表彰 Ru 3

22
13:00 表彰式　プロ・統一全日本シニアスター・ボールルーム競技会 発表 表彰 W 3

13:03 調整 3

23
13:06 Tokyo bay プロアマ共演会 6 2 W 2 4

24
13:10 Tokyo bay プロアマ共演会 5 2 T 2 4

25
13:14 Tokyo bay プロアマ共演会 4 2 F 2 4

26
13:18 Tokyo bay プロアマ共演会 3 1 Q 1 2

27
13:20 Tokyo bay プロアマ共演会 3 1 Cha 1 2

28
13:22 Tokyo bay プロアマ共演会 2 1 S 1 2

29
13:24 Tokyo bay プロアマ共演会 3 1 Ru 1 2

13:26 調整 3

30
13:29 プロ・Tokyo bay Open・ボールルーム選手権 1次予選 21 21 3 W・T・Ｆ・Ｑ 12 20

31
13:49 プロ・Tokyo bay Open・ラテンアメリカン選手権 1次予選 21 21 3 Ｃ・Ｓ・Ｒ・Ｐ 12 20

32
14:09 Tokyo bay アマチュア ダンスショー 7 7 24

33
14:33 プロ・Tokyo bay Open・ボールルーム選手権 2次予選 24(3) 12 2 W・T・Ｆ・Ｑ 8 14

34
14:47 プロ・Tokyo bay Open・ラテンアメリカン選手権 2次予選 24(3) 12 2 Ｃ・Ｓ・Ｒ・Ｐ 8 14

35
15:01 プロ・統一全日本ショーダンス・ボールルーム選手権 予選 9 6 9 ボールルーム 9 40

36
15:41 プロ・Tokyo bay Open・ボールルーム選手権 12 6 1

37
プロ・Tokyo bay Open・ラテンアメリカン選手権 12 6 1

38
15:59 プロ・統一全日本ショーダンス・ラテンアメリカン選手権 予選 9 6 9 ラテンアメリカン 9 40

39
16:39 プロ・Tokyo bay Open・ボールルーム選手権 6 順位 1

40
プロ・Tokyo bay Open・ラテンアメリカン選手権 6 順位 1

41
16:57 会長挨拶 5

42
17:02 後援紹介 2

43
17:04 審査員紹介(ボールルーム)９人 2

44
17:06 プロ・統一全日本ショーダンス・ボールルーム選手権 決勝 6 順位 6 ボールルーム 6 26

45
17:32 審査員紹介(ラテンアメリカン)９人 2

46
17:34 プロ・統一全日本ショーダンス・ラテンアメリカン選手権 決勝 6 順位 6 ラテンアメリカン 6 26

47
18:00 表彰式　プロ・Tokyo bay Open・ボールルーム選手権 発表 表彰 W 5

48
18:05 表彰式　プロ・Tokyo bay Open・ラテンアメリカン選手権 発表 表彰 Sa 5

49
18:10 ジャパン ダンス アワード　オープニング　紹介　 6

50
18:16 発表 表彰 1  W 15

51
18:31 発表 表彰 1 Cha 15

52
18:46 ジャパン ダンス アワード　統一全日本シニアﾎﾞｰﾙﾙｰﾑ　日本代表 発表 表彰 ダンス 8

53
18:54 ジャパン ダンス アワード　統一全日本シニアﾗﾃﾝｱﾒﾘｶﾝ　日本代表 発表 表彰 ダンス 8

54
19:02 ジャパン ダンス アワード　統一全日本１０ダンス　日本代表 発表 表彰 ダンス 10

55 19:12 表彰式　プロ・統一全日本ショーダンス・ボールルーム選手権 発表 表彰 5

56 19:17 表彰式　プロ・統一全日本ショーダンス・ラテンアメリカン選手権 発表 表彰 5

57 19:22 ジャパン ダンス アワード　ショーダンス・ボールルーム　日本代表 発表 表彰 ダンス 5

W・C・T・S・Ｖｗ
R・F・P・Q・J

10 18

W・C・T・S・Ｖｗ
R・F・P・Q・J

10 18

ジャパン ダンス アワード　統一全日本ポイントランキング（ﾎﾞｰﾙﾙｰﾑ）

ジャパン ダンス アワード　統一全日本ポイントランキング(ラテン)

準決勝

決勝



58 19:27 ジャパン ダンス アワード　ショーダンス・ラテンアメリカン　日本代表 発表 表彰 ダンス 5

19:32 閉会（ロビーで日本代表選手記者会見＆記念撮影）

20:45 親睦会終了


